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Materiál na rokovanie VF a KD  04. 06. 2013 
 

Strojnícka fakulta STU v Bratislave 
Organizácia štátnych skúšok bakalárskeho a inžinierskeho štúdia 

v akademickom roku 2012/13 
 

Bakalárske štúdium 
Študijný program:   Automobily, lode a spaľovacie motory 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Dopravná technika 
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 310 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Viktor Ferencey, CSc., FEI-STU predseda 
 doc. Ing. Ľuboš Magdolen, CSc. člen 
 Ing. Štefan Kováč, KNOTT, s. r. o. Modra člen 
 Ing. Ján Danko, PhD. člen 
 Ing. Tomáš Milesich, tajomník 
 
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 311  
Komisia pre ŠS č. 2: doc. Ing. Alexander Ikrinský, CSc. predseda 
 Ing. Jozef Bucha, PhD. člen 
 Ing. Roman Močkoř, CSc., dôchodca člen 
 Ing. Eduard Rojko, CSc., Euroakustik, s.r.o., BA člen 
 Ing. Matúš Grznár tajomník 
 
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 312  
Komisia pre ŠS č. 3: doc. Ing. Marián Polóni, CSc. predseda 
 doc. Ing. Ladislav Stanček, CSc. člen 
 Ing. Martin Svetlík, CSc., SPP, a. s., Bratislava člen 
 Ing. Tomáš Neuschl člen 
 Ing. Andrej Chríbik tajomník 
 
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 313  
Komisia pre ŠS č. 4: doc. Ing. Ján Lešinský, CSc. predseda 
 doc. Ing. Roland Jančo, PhD. člen 
 Ing. Dušan Stacho, Slovnaft VÚRUP, Bratislava člen 
 Ing. Peter Petrák, CSc. člen 
 Ing. Branislav Ragan tajomník 
    
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 323  
Komisia pre ŠS č. 5: prof. Ing. Juraj Bukoveczky, CSc. predseda 
 doc. Ing. Jozef Antala, CSc. člen 
 Ing. Radovan Maník člen 
 doc. Ing. Jozef Krchnár, CSc. člen 
 Ing. Gregor Izrael, PhD. člen,tajomník 
 
Termín konania ŠS: 19. 6. 2013, č. m. 322  
Komisia pre ŠS č. 6: prof. Ing. Miroslav Bošanský, PhD. predseda 
 doc. Ing. Izidor Mazurkievič, CSc. člen 
 doc. Ing. Miroslava Nemčeková, PhD. člen 
 Ing. Pavol Slovák, PhD. člen 
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 Ing. Carmen Schmidtová člen,tajomník 
 
Termín konania ŠS: 21. 6. 2012, č. m. 310  
Komisia pre ŠS č. 7: doc. Ing. Cyril Belavý, CSc. predseda 
 Ing. Tomáš Polóni, PhD. člen 
 Ing. László Vojtek, CSc., Porsche Slovakia člen 
 Ing. Ján Danko, PhD. člen 
 Ing. Tomáš Milesich tajomník 
 
Študijný program:   Energetické strojárstvo 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Prevádzka tepelných a hydraulických energetických zariadení 
Termín konania ŠS: 19.6. 2013 na ÚTE, miestnosť č. 302 
Komisia pre ŠS č. 1: doc. Ing. František Ridzoň, CSc. predseda 
 prof. Ing. Vojtech Molnár, DrSc. člen 
 doc. Ing. Viliam Hrnčiar, PhD.  člen 
 Ing. Peter Muškát, PhD. člen 
 Ing. Radovan Ruman tajomník 
   
Termín konania ŠS: 19.6. 2013 na ÚTE, miestnosť č. 357 
Komisia pre ŠS č. 2: doc. Ing. František Urban, CSc. predseda 
 Ing. Ján Rajzinger, PhD. člen 
 Ing. Ľubor Kučák, PhD. člen 
 doc. Ing. Štefan Emmer, PhD. člen 
 Ing. Jaroslav Šustek tajomník 
   
Termín konania ŠS: 19.6. 2013 na ÚTE, miestnosť č. 237/3 
Komisia pre ŠS č. 3:  predseda 
 doc. Ing. Michal Masaryk, PhD.  člen 
 prof.Ing. Václav Havelský, PhD. člen 
 doc. Ing. Karol Ferstl, CSc. člen 
 doc. Ing. Stanislav Žiaran, PhD. člen 
 doc. Ing. Peter Tomlein, PhD. člen 
 Ing. Lucia Záležáková tajomník 
   
Termín konania ŠS: 19.06.2013, miestnosť  č.16 (Vazovova ul 5) 
Komisia pre ŠS č. 4: doc. Ing. Karol Prikkel, PhD. predseda 
 doc. Ing. Pavol Sejč, CSc. člen 
 doc. Ing. Jozef Krchnár, PhD. člen 
 Ing. Róbert Sikhart, PhD. člen 
 doc. Ing. Branislav Knížat, PhD. člen 
 Ing. Juraj Krajanec tajomník 
 
Študijný program:   Aplikovaná mechanika a mechatronika 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Aplikovaná mechanika a mechatronika 
Termín konania ŠS: 19.6.2013,  miestnosť 320 
Komisia pre ŠS č. 1: doc. Ing. Branislav Hučko, PhD. predseda 
 Ing. Vladimír Chmelko, PhD. člen 
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 Ing. Jana Harakaľová, PhD. člen 
 Ing. Vendelín Hók, PhD. člen 
 Ing. Vladimír Kliman, DrSc. člen 
   
Termín konania ŠS: 20.6.2013, miestnosť 320  
Komisia pre ŠS č. 2: doc. Ing. Branislav Hučko, PhD. predseda 
 ng. Vladimír Chmelko, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. člen 
 Ing. Vendelín Hók, PhD. člen 
 Ing. Vladimír Hájek, PhD. člen 
   
Termín konania ŠS: 21.6.2013, miestnosť 320 
Komisia pre ŠS č. 3: doc. Ing. František Palčák, PhD. predseda 
 doc. Ing. Roland Jančo, PhD. člen 
 Ing. Martin Garan, PhD. člen 
 Ing. Vladimír Hájek, PhD. člen 
 Ing. Matúš Margetin, PhD. tajomník 
 
Študijný program:   Procesná a environmentálna technika 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Technika ochrany životného prostredia 
Termín konania ŠS: 19.06.2013,  miestnosť: 412 
Komisia pre ŠS č.1: prof. Ing. Marián Peciar, PhD. predseda 
 doc. Ing. Karol Jelemenský, PhD. člen 
 doc. Ing. Roman Fekete, PhD. člen 
 Ing.František Dzianik,PhD. člen 
 Ing.Ondrej Sárkány - externista Člen 
 Ing. Ľuboš Brišš Tajomník 
 
Študijný program:   Výrobné systémy a manažérstvo kvality 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Výrobné systémy a manažérstvo kvality 
Termín konania ŠS: 19. - 20. jún 2013, miestnosť č. 421 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Edita Hekelová, PhD. Predsedníčka 
 doc. Ing. Jozef Antala, PhD. (len 20.6.13) Člen 
 doc. Ing. Marcela Pokusová, PhD. (len 19.6.13) Člen 
 doc. Ing. Vladimír Jerz, PhD. Člen 
 Ing. Roman Budiský, PhD. Člen 
 Ing. Samuel Sobota Tajomník 
   
Termín konania ŠS: 19. - 20. jún 2013, miestnosť č. 421  
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Marián Tolnay, PhD. Predseda 
 doc. Ing. Marián  Králik, PhD. Člen 
 Ing. Michal Bachratý, PhD. Člen 
 Ing. Juraj Úradníček, PhD. (len 20.6.13) Člen 
 Ing. Juraj Beniak, PhD. (len 19.6.13) Člen 
 Ing. Martin Hudec Tajomník 
  
Termín konania ŠS: 19. - 20. jún 2013, miestnosť č. 450  
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Komisia pre ŠS č. 3: doc. Ing. Ľudovít Kolláth, PhD. Predseda 
 Ing. Zuzana Tekulová, PhD. Člen 
 Ing. Peter Križan, PhD. Člen 
 Ing. Iveta Onderová, PhD. Člen 
 Ing. Róbert Kováčik Tajomník 
   
Termín konania ŠS: 19. - 20. jún 2013, miestnosť č. 449  
Komisia pre ŠS č. 4: doc. Ing. Vojtech Geleta, PhD. Predseda 
 Ing. Juraj Ondruška, PhD. Člen 
 PaedDr. Ing. Ingrid Součková Člen 
 Ing. Andrej Červeňan, PhD. Člen 
 Ing. Jozef Jašurek Tajomník 
 
Študijný program:   Strojárske technológie a materiály  

Predmety ŠS: 
Mechanika, konštruovanie, konštrukčné 
materiály a technológie 

 

 Strojárske technológie a materiály  
Termín konania ŠS: 19.6.2013, ÚTM SjF STU, Pionierska 15, č.m. 231 knižnica 
Komisia pre ŠS č. 1: Prof. Ing. Zita Iždinská, PhD. predseda 
 Doc. Ing. Pavol Švec, PhD. člen 
 Doc. Ing. Peter Kostka, PhD. člen 
 Ing. Branislav Vanko, PhD. člen 
 Ing. Zuzana Gábrišová, PhD. tajomník 
 
Študijný program:   Automatizácoia a informatizácia strojov a procesov 
Predmety ŠS: Mechanika, konštruovanie, konštrukčné materiály a technológie 
 Automatizácia a informatizačná technika 
Termín konania ŠS: 20.06.2013, ÚAMAI lab. ML5 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Gabriel Hulkó, DrSc. predseda 
 prof. Ing. Ladislav Dedík, DrSc. člen 
 doc. Ing. Cyril Belavý, PhD. člen 
 doc. Ing. Ján Vlnka, PhD. člen 
 Ing. Ignác Tóth člen 
 Ing. Jozef Csambál, PhD: tajomník 
   
Termín konania ŠS: 20.06.2013, ÚAMAI lab. ML1 
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Boris Rohaľ-Ilkiv, PhD. predseda 
 prof. Ing. Rudolf Palenčár, PhD. člen 
 doc. Ing. Peter Végh, PhD. člen 
 Ing. Martin Juhás, PhD. člen 
 doc. Ing. Ján Sásik, PhD. člen 
 Ing. Gergely Takács, PhD. tajomník 
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Inžinierske štúdium 

Študijný program:   Strojárske technológie a materiály 
Predmety ŠS: Konštrukčné materiály Povinný 
 Vlastnosti a použitie polymérov Voliteľný 
 Tvárniace nástroje Voliteľný 
 Teória tvárnenia Voliteľný 
 Teória zlievania Voliteľný 
 Teória zvárania Voliteľný 
 Prášková metalurgia Voliteľný 
 Technológia zvárania Voliteľný 
 Technológia tvárnenia Voliteľný 
 Technológia zlievania Voliteľný 

Termín konania ŠS: 
24. a 25. 6. 2013,  ÚTM SjF STU, Pionierska 15, miestnosť č. 
221/2a 

Komisia pre ŠS č. 1: Doc. Ing. Viliam Hrnčiar, PhD. predseda 
 Doc. Ing. Pavol Švec, PhD. člen 
 Doc. Ing. Ladislav Stanček, PhD. člen 
 Ing. Igor Berta, PhD. člen 

 
Ing. Ľuboš Mráz, PhD. 
(VÚZ-PI, Račianska 71, 831 02 BA) 

člen 

 Ing. Eduard Sedláček tajomník 
   

Termín konania ŠS: 
24. a 25. 6. 2013,  ÚTM SjF STU, Pionierska 15, miestnosť č. 
216/2b 

Komisia pre ŠS č. 2: Doc. Ing. Štefan Emmer, PhD. predseda 
 Doc. Ing. Štefan Kovalík, PhD. člen 
 Ing. Alexander Schrek, PhD. člen 
 Ing. Judita Belanová, PhD. člen 

 
Doc. Ing. Vladimír Magula, PhD. 
(IBOK, Pionierska 15, 831 02 BA) 

člen 

 Ing. Veronika Gajdošová, PhD. tajomník 
   

Termín konania ŠS: 
24. a 25. 6. 2013,  ÚTM SjF STU, Pionierska 15, miestnosť č. 
231 knižnica 

Komisia pre ŠS č. 3: Prof. Ing. Ernest Gondár, PhD. predseda 
 Doc. Ing. Peter Kostka, PhD. člen 
 Doc. Ing. Pavol Sejč, PhD. člen 
 Ing. Branislav Vanko, PhD. člen 
 Ing. Alena Brusilová, PhD. člen 

 
Dr. Ing. Jaroslav Jerz 
(ÚMMS SAV, Račianska 75, 831 02 BA) 

člen 

 Ing. Zuzana Gábrišová, PhD. tajomník 
 
Študijný program: Výrobná a environmentálna technika  
Predmety ŠS: Výrobná technika I Povinný 
 Výrobná technika II Povinný 
 Stroje na zhodnocovanie odpadov Voliteľný 
 Počítačom integrovaná výroba Voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.6.2013, č.dv. 423  
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Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Mikuláš Hajduk, CSc. predseda 
Zameranie AVS prof. Ing. Marián Tolnay, CSc. člen 
 Ing. Michal Bachratý, CSc. člen 
 Ing. Peter Križan, PhD. člen 
 Ing. Ondrej Staš, PhD. člen 
 Ing. Martin Hudec tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013, č.dv. 450  
Komisia pre ŠS č. 2 prof. Ing. Miroslav Píška, PhD. predseda 
Zameranie VET prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD. člen 
 doc. Ing. Ľudovít Kolláth, PhD. člen 
 Ing. Iveta Onderová, PhD. člen 
 Ing. Zdenko Krajný, PhD. člen 
 Ing. Róbert Kováčik tajomník 
   
Termín konania ŠS: 25.6.2013, č.dv. 423  
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Miroslav Píška, PhD. predseda 
Zameranie AVS prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD. člen 
 doc. Ing. Ľudovít Kolláth, PhD. člen 
 Ing. Iveta Onderová, PhD. člen 
 Ing. Zdenko Krajný, PhD. člen 
 Ing. Róbert Kováčik tajomník 
   
Termín konania ŠS: 25.6.2013, č.dv. 450  
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Miroslav Píška, PhD. predseda 
Zameranie VET prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD. člen 
 doc. Ing. Ľudovít Kolláth, PhD. člen 
 Ing. Iveta Onderová, PhD. člen 
 Ing. Zdenko Krajný, PhD. člen 
 Ing. Róbert Kováčik tajomník 
 
Študijný program:   Chemické a potravinárske stroje a zariadenia 
Predmety ŠS: Prenosové javy povinný 
 Konštrukcia výrobných zariadení povinný 
 Tepelné pochody voliteľný 
 Difúzne pochody voliteľný 
 Hydromechanické pochody voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.06.2013, (alt.25.6.) miestnosť: 412 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Marián Peciar, PhD. predseda 
 doc. Ing. Karol Jelemenský, PhD. člen 
 doc. Ing. Roman Fekete, PhD. člen 
 Ing. Štefan Gužela, PhD. člen 
 Ing.František Dzianik,PhD. člen 
 Ing.Roman Peško - externista člen 
 
Študijný program:   Kvalita produkcie v strojárskych podnikoch 
Predmety ŠS: Komplexné manažérstvo kvality povinný 
 Strategické riadenie podnikov povinný 
 Operačná a štatistická analýza voliteľný 
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 Marketing a komunikačné techniky   voliteľný 
Termín konania ŠS: 24. -  26. jún 2013, miestnosť č. 421 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Edita Hekelová, PhD. predsedníčka 

 
doc. Ing. Pavol Molnár, PhD. (25-26.6.13 EU 
Bratislava) 

člen 

 
Ing. Zuzana Chodasová, PhD. (24.6. 13 ÚM 
STU) 

člen 

 doc. Ing. Vojtech Geleta, PhD. člen 
 doc. Ing. Vladimír Jerz, PhD. člen 
 Ing. Juraj Beniak, PhD. člen 
 Ing.  Samuel Sobota tajomník 
 
Termín konania ŠS: 24. -  26. jún 2013, miestnosť č. 449 

Komisia pre ŠS č. 2 
prof. Ing. Jaroslav Nenadál, PhD. (24-25.6.13, 
VŠB TU Ostrava) 

predseda 

 
doc. Ing. Zora Petráková, PhD. (predseda 
26.6.13 ÚM STU) 

predsedníčka, 
člen 

 
doc. Ing. Mária Zúbková, PhD (26.6.13, ÚM 
STU) 

člen 

 PaedDr. Ing. Ingrid Součková člen 
 Ing. Andrej Červeňan, PhD. člen 
 doc. RNDr. Ivan Janiga, PhD. člen 
 Ing. Milan Rafaj tajomník 
 
Termín konania ŠS: 24. -  26. jún 2013, miestnosť č. 419  
Komisia pre ŠS č. 3: prof. Ing. Anna Šatanová, PhD. (DF TU Zvolen) predsedníčka 
 doc. Ing. Marcela Pokusová, PhD. člen 
 Ing. Mgr. Zuzana Tekulová, PhD. člen 
 doc. Ing. Igor Ščepka, PhD. člen 
 doc. Ing. Marián Králik, PhD. Člen 
 Ing. Jozef Géhry tajomník 
 
Študijný program:   Automobily, lode a spaľovacie motory 
Predmety ŠS  
Motorové vozidlá Teória motorových vozidiel povinný 
 Dynamika MV voliteľný A 
 Projektovanie automobilov voliteľný A 
 Konštrukcia častí MV voliteľný B 
 Výpočtové metódy odboru MV voliteľný B 
Spaľovacie motory Teória piestových spaľovacích motorov  povinný 
 Dynamika piestových spaľovacích motorov voliteľný A 

 
Konštrukcia a dimenzovanie spaľovacích 
motorov voliteľný A 

 Systémy príslušenstva spaľovacích motorov voliteľný B 
 Preplňovanie piestových spaľovacích motorov voliteľný B 
Autotronika Riadiace systémy motorových vozidiel povinný 
 Motorové vozidlá voliteľný A 
 Piestové spaľovacie motory voliteľný A 
 Elektronika MV voliteľný B 
 Snímače a výkonové prvky MV voliteľný B 
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Termín konania ŠS: 24.6.2013, č. m. 310 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Viktor Ferencey, CSc., FEI STU  predseda 
Motorové vozidlá I. doc. Ing. Ľuboš Magdolen, CSc. člen 
 Ing. Ján Danko, PhD. člen 
 Ing. Roman Močkoř, CSc., dôchodca člen 
 Ing. Vojtech Zelina, Car Technology, s.r.o., BA člen 
 Ing. Tomáš Milesich. tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013, č. m. 311  
Komisia pre ŠS č. 2: doc. Ing. Alexander Ikrinský, CSc., dôchodca predseda 
Motorové vozidlá II. Ing. Jozef Bucha, PhD. člen 
 Ing. Martin Kmeť, dôchodca člen 
 Ing. Eduard Rojko, CSc. Euroakustik, s.r.o., BA člen 
 Ing. Matúš Grznár tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013, č. m. 312 predseda 
Komisia pre ŠS č. 3: doc. Ing. Marián Polóni, CSc. predseda 
Spaľovacie motory I. doc. Ing. Ján Lábaj, PhD., Dubnický techn. inšt. člen 
 Ing. Martin Svetlík, CSc., SPP, a. s. Bratislava člen 
 Ing. Peter Petrák, CSc. člen 
 Ing. Andrej Chríbik tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013, č. m. 313  
Komisia pre ŠS č. 4: doc. Ing. Ján Lešinský, CSc. člen 
Spaľovacie motory II. prof. Ing. Pavol Kukuča, CSc., SjF ŽU Žilina člen 
 Ing. Dušan Stacho, Slovnaft VÚRUP Bratislava člen 
 Ing. Ľubomír Jančošek, Engul, s.r.o. Martin člen 
 Ing. Branislav Ragan. tajomník 
   
Termín konania ŠS: 26.6.2013, č. m. 310 predseda 
Komisia pre ŠS č. 5: prof. Ing. Boris Rohaľ-Ilkiv, CSc. predseda 
Autotronika doc. Ing. Ľuboš Magdolen, CSc. člen 
 Ing. László Vojtek, CSc., Porsche Slovakia člen 
 Ing. Martin Juhás, PhD. člen 
 Ing. Tomáš Milesich tajomník 
   



 9

 

Študijný program:   
Stroje a zariadenia pre stavebníctvo, úpravníctvo 
a poľnohospodárstvo 

Predmety ŠS Teoretické základy pracovných strojov povinný 
 Mobilné pracovné stroje pre zemné práce voliteľný 
 Stroje pre poľnohospodársku výrobu Voliteľný 
 Stroje a zariadenia pre stavbu ciest Voliteľný 
Nemôžu si vybrať Technické zariadenia pre stavebnú výrobu Voliteľný 
Termín konania ŠS : 24.6.2013, č. m. 323  
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Juraj Bukoveczky, CSc. Predseda 
 prof. Ing. Ladislav Gulan, PhD. Člen 
 doc. Ing. Jozef Krchnár, CSc. Člen 
 Ing. Tibor Samo, Autotover Malacky Člen 
 Ing. Gregor Izrael, PhD. člen,tajomník 
   
Termín konania ŠS : 24.6.2013, č. m. 322  
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Miroslav Vereš, CSc. predseda 
 doc. Ing. Izidor Mazurkievič, CSc. člen 
 Ing. Pavol Slovák, PhD. člen 

 
Ing. Radovan Maník, IPM Engineering, s.r.o.  
Zvolen 

člen 

 Ing. Carmen Schmidtová. tajomník 
   
Termín konania ŠS : 24.6.2013, č. m. 322  
Komisia pre ŠS č. 3: prof. Ing. Juraj Bukoveczky, CSc. predseda 
 prof. Ing. Ladislav Gulan, PhD. člen 
 doc. Ing. Jozef Krchnár, CSc. člen 
 Ing. Tibor Samo, Autotover Malacky člen 
 Ing. Gregor Izrael, PhD. člen,tajomník 
 
Študijný program:   Automatizácia a informatizácia strojov a procesov 
 Automatické riadenie povinný 
Predm. ŠS (blok 1): Prostriedky automatického riadenia voliteľný 
 Inteligentné riadiace systémy voliteľný 
 Informačné a riadiace systémy voliteľný 
Predm. ŠS (blok 2): Identifikácia sústav a adaptívne riadenie voliteľný 

 
Simulácia a optimalizácia dynamických 
systémov 

voliteľný 

 Systémy riadenia meraní voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.06.2013 a 25.06.2013, ÚAMAI lab. ML5 
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Gabriel Hulkó, DrSc. predseda 
 doc. Ing. Cyril Belavý, PhD. člen 
 doc. Ing.Ján Vlnka, PhD. člen 
 Ing. Ján Vachálek, PhD. člen 
 Ing. Ignác Tóth, PhD. člen 
 Ing. Tomáš Volenský, PhD. tajomník 
 
Termín konania ŠS: 24.06.2013 a 25.06.2013, ÚAMAI lab. ML1  
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Boris Rohaľ-Ilkiv, PhD. predseda 
 doc. Ing. Peter Végh, PhD. člen 
 Ing. Martin Juhás, PhD. člen 
 doc. Ing. Ján Sásik, PhD. člen 
 Ing. Marián Hrica, PhD. člen 
 Ing. Tomáš Polóni, PhD. tajomník 



 10

 
 

Študijný program:   Tepelné energetické stroje a zariadenia 
Predmety ŠS: Zdroje a premeny energie povinný 
 Teória prúdových strojov povinný 
 Spaľovacie zariadenia a výmenníky tepla voliteľný 
 Energetické systémy voliteľný 
 Jadrové energetické zariadenia voliteľný 
 Vybrané state z prenosu tepla voliteľný 
 Chladiaca technika voliteľný 
 Klimatizácia voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.6.2013 na ÚTE, miestnosť č. 302  
Komisia pre ŠS č. 1: prof. Ing. Vojtech Molnár, DrSc. predseda 
 prof. Ing. Stanislav Veselý, CSc. člen 
 Ing. Peter Muškát, PhD.  člen 
 Ing. Viera Peťková, PhD.  člen 
 Ing. Michal Fabuš člen 
 Ing. Radovan Ruman tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013 na ÚTE, miestnosť č. 357  
Komisia pre ŠS č. 2: doc. Ing. František Urban, CSc. predseda 
 doc. Ing. František Ridzoň, CSc. člen 
 doc. Ing. Michal Masaryk, PhD. člen 
 Ing. Ladislav Jediný člen 
 Ing. Jaroslav Šustek tajomník 
   
Termín konania ŠS: 24.6.2013 na ÚTE, miestnosť č. 237/3  
Komisia pre ŠS č. 3: prof. Ing. Václav Havelský, PhD. predseda 
 doc. Ing. Peter Tomlein, PhD. člen 
 Ing. Ľubor Kučák, PhD. člen 
 doc. Ing. Karol Ferstl, PhD. člen 
 Ing. Lucia Záležáková tajomník 
   
 
Študijný program: Hydraulické a pneumatické stroje 

a zariadenia 
 

Predmety ŠS: Mechanika tekutín povinný 
 Experimentálne metódy  povinný 
 Čerpadlá voliteľný 
 Hydrostatické a pneumatické prvky voliteľný 
 Hydroenergetika voliteľný 
   
Termín konania ŠS: 24. 6. 2013 miestnosť  č.16 (Vazovova ul 5) 
Komisia pre ŠS č.1: prof. Ing. Jozef Turza,CSc. TUAD v Trenčíne predseda 
 Ing. Alfréd Ilka  VET, SE a.s. Gabčíkovo člen 
 doc. Ing.Jozef Krchnár,PhD. člen 
 doc. Ing.Karol Prikkel,PhD. člen 
 doc. Ing.Branislav Knížat,PhD. člen 
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Študijný program:   Mechatronika 
Predmety ŠS: Mechanika telies povinný 
 Terória automatického riadenia povinný 
 Biomechanika voliteľný 
 Robotika voliteľný 

 
Mechanika kompozitných a sendvičových 
materiálov Snímače a meranie neelektrických 
veličín 

voliteľný 

Termín konania ŠS: 21.6.2013,  miestnosť 320 
Komisia pre ŠS: prof. Ing. Peter Šolek, PhD. predseda 
 prof. Ing. Boris Rohaľ-Iľkiv, PhD. člen 

doc. Ing. Miloš Musil, PhD. člen 
 Ing. Martin Garan, PhD. člen 
 doc.Ing. Milan Naď, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. tajomník 
   
Termín konania ŠS: 26.6.2013,  miestnosť 320 
Komisia pre ŠS: prof. Ing. Peter Šolek, PhD. predseda 
 prof. Ing. Boris Rohaľ-Iľkiv, PhD. člen 
 doc. Ing. Miloš Musil, PhD. člen 
 Ing. Martin Garan, PhD. člen 
 doc.Ing. Milan Naď, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. tajomník 
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Študijný program:   Aplikovaná mechanika 
Predmety ŠS: Mechanika tuhých telies povinný 
 Pružnosť a pevnosť povinný 
 Mechanika kompozitných materiálov voliteľný 
 Únava strojových častí voliteľný 
 Kmitanie mechanických sústav voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.6.2013, miestnosť 320 
Komisia pre ŠS č.1: prof. Ing. Ján Sládek, DrSc. predseda 
 prof. Ing. Peter Šolek, PhD. člen 
 prof. Ing. Pavel Élesztős, PhD. člen 
 doc. Ing. Miloš Musil, PhD. člen 
 doc. Ing. František Palčák, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. tajomník 
   
Termín konania ŠS: 25.6.2013, miestnosť 320  
Komisia pre ŠS č. 2: prof. Ing. Pavel Élesztős, PhD. predseda 
 doc. Ing. František Palčák, PhD. člen 
 doc. Ing. Miloš Musil, PhD. člen 
 Ing. Vladimír Kliman, DrSc. člen 
 Ing. Vladimír Chmelko, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. tajomník 
   
Termín konania ŠS: 26.6.2013, miestnosť 320  
Komisia pre ŠS č. 3: prof. Ing. Peter Šolek, PhD. predseda 
 doc. Ing. Miloš Musil, PhD. člen 
 doc. Ing. Branislav Hučko, PhD. člen 
 Ing. Martin Garan, PhD. člen 
 Ing. Jozef  Steinhűbel, PhD. člen 
 Ing. Jana Harakaľová, PhD. tajomník 
 
Študijný program:   Meranie a skúšobníctvo 
Predmety ŠS: Meracia technika   povinný 
1. blok Spracovanie a vyhodnocovanie meraní    voliteľný 
 Teória merania   voliteľný 
2. blok Posudzovanie zhody, certifikácia a akreditácia  voliteľný 
 Informačné a meracie systémy   voliteľný 
 Manažment meraní  voliteľný 
Termín konania ŠS: 24.06.2013 a 25.06.2013, ÚAMAI lab. ML6  
Komisia pre ŠS č.1: prof. Ing. Miroslav Dovica, PhD. predseda 
 RNDr. Ing. Ján Bartl, PhD. člen 
 prof. Ing. Rudolf Palenčár, PhD. člen 
 prof. Ing. Ladislav Dedík, DrSc. člen 
 doc. Ing. Eva Kureková, PhD. člen 
 doc. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. člen 
 Ing. Lukáš Ďuriš tajomník 


